3

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края «Развитие территорий и жилищная политика
Забайкальского края»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Развитие территорий и жилищная политика Забайкальского края», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 31 декабря 2015 года № 656 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 6 июня 2016 года № 254, от 30 ноября 2016 года № 436, от 6 февраля 2017 года № 23, от 1 марта 2018 года № 81, от 16 октября 2018 года № 431, от 22 марта 2019 года № 75, от 1 июня 2019 года № 223, от 31 декабря 2019 года № 536, от 18 августа 2023 года
№ 440).
Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края
А.И.Кефер
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Развитие территорий и жилищная политика Забайкальского края», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края

от 31 декабря 2015 года № 656
1. В паспорте государственной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств краевого бюджета на 2016-2025 годы составляет 2 187 419,16 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 328 139,35 тыс. рублей;

2017 год – 169 108,51 тыс. рублей;

2018 год – 151 658,30 тыс. рублей;

2019 год – 216 008,30 тыс. рублей;

2020 год – 308 190,60 тыс. рублей;

2021 год – 242 394,00 тыс. рублей;

2022 год – 211 202,70 тыс. рублей;

2023 год – 218 237,90 тыс. рублей;

2024 год – 152 179,50 тыс. рублей;

2025 год – 190 300,00 тыс. рублей;

из них по подпрограммам:

«Развитие территорий Забайкальского края» – 934 828,89 тыс. рублей;

«Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Забайкальского края» – 39 907,20 тыс. рублей;

«Обеспечение жильем молодых семей» – 120 521,37 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 1 092 161,70 тыс. рублей.».

2. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта обеспечивающей подпрограммы:
1) в первом абзаце цифры «1 070 317,80» заменить цифрами «1 092 161,70»;

2) в девятом абзаце цифры «105 242,30» заменить цифрами «127 086,50»;
3) в одиннадцатом абзаце цифры «99 254,40» заменить цифрами «99 254,10».
3. В разделе 6 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы» обеспечивающей подпрограммы:
1) во втором абзаце цифры «1 070 317,80» заменить цифрами «1 092 161,70»;

2) в десятом абзаце цифры «105 242,30» заменить цифрами «127 086,50»;
3) в двенадцатом абзаце цифры «99 254,40» заменить цифрами «99 254,10».
4. Приложение к государственной программе изложить в следующей редакции: